
UCHWAŁA NR XX/159/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.1)) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XXXII/126/2016 z dnia 31 maja 2016 roku 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dębnica Kaszubska oraz uchwała 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XXXII/142/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie zmiany uchwały 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XXXII/126/2016 z dnia 31 maja 2016 roku w sprawie „Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dębnica Kaszubska”.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska i w poszczególnych sołectwach Gminy Dębnica 
Kaszubska.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1250.

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XX/159/2016

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 października 2016 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w 
tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 
baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 
zielonych,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu liczby 
osób korzystających z tych pojemników;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, a odbierający do odbierania następujących rodzajów odpadów:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-12;

2) przeterminowanych leków i chemikaliów;

3) zużytych baterii i akumulatorów innych niż samochodowe i przemysłowe;

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

7) zużytych opon;

8) odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych;

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 1



9) papieru i tektury;

10) szkła i opakowań wielomateriałowych;

11) tworzywa sztucznego;

12) metali,

13) odzieży i tekstyliów.

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać i gromadzić z 
chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji.

3. Odpady, określone w ust. 1, odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale IV.

4. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach rozmieszczonych na terenie Gminy Dębnica Kaszubska. Dokładna lokalizacja przedstawiana 
będzie na stronie Gminy Dębnica Kaszubska. Pojemniki te powinny mieć odpowiednią konstrukcję, 
zabezpieczającą przed przeciekaniem i uniemożliwiającą dostęp do ich zawartości przypadkowym osobom.

5. Przeterminowane chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin oraz zużyte opony 
należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

6. Zużyte baterie i akumulatory, inne niż przemysłowe i samochodowe, należy umieszczać w 
przeznaczonych do tego celu  i specjalnie oznakowanych pojemnikach, rozmieszczonych na terenie Gminy 
Dębnica Kaszubska. Dokładna lokalizacja przedstawiana będzie na stronie Gminy Dębnica Kaszubska.

7. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych i usługowych 
prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę.

8. Szkło, papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe oraz odpady 
ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, 
w tym workach, bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu. Dopuszcza się w 
przypadku zabudowy wielolokalowej (osiedla w miejscowościach: Borzęcino - budynek nr 28, 29, 30, 31, 32, 
Gogolewo - budynek nr 41, 42, 43, 44, 45, 46, Budowo -budynek nr 65, 66, 67, 68, 69, Motarzyno - budynek nr 
26, 26a, 27, 27a, 28, 28a, 68, 69 oraz w Dębnicy Kaszubskiej przy ul. Fabrycznej - budynek nr 10, 12, 14, 16, 
ul. Wysokiej – budynek nr 4, 6, 8, ul. Leśnej – budynek 22, 20, 18, 16) aby wyżej wymienione frakcje odpadów 
komunalnych umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach ustawionych 
gniazdowo na terenie osiedli.

9. Dopuszcza się umieszczanie metali i opakowań wielomateriałowych odpowiednio w pojemnikach, w 
tym w workach przeznaczonych do gromadzenia tworzyw sztucznych.

10. Zbieranie i gromadzenie na przydomowych kompostowniach odpadów biodegradowalnych 
powstających na terenie każdej nieruchomości (usunięte chwasty, liście, skoszona trawa, gałęzie drzew i 
krzewów oraz odpady kuchenne) spełnia wymóg selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji, 
w tym odpadów zielonych.

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz odzież i 
tekstylia - w workach, powinny być wystawiane przed teren nieruchomości, z której pochodzą w terminach 
określonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

12. Dopuszcza się przekazywanie szkła, papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali i opakowań 
wielomateriałowych, odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz odzieży i tekstyliów do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

13. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych, pochodzących z 
wszelkich remontów i budów prowadzonych we własnym zakresie należy przekazywać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych lub na podstawie odrębnej umowy cywilno – prawnej przedsiębiorcy 
wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na własny koszt.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się 
wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszych położoną bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości.

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 2



2. Obowiązek określony w ust. 1 powinien być realizowany bezpośrednio od ustania opadów, zapewniając 
bezpieczne przejście, poprzez usunięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce niepowodujące zakłóceń w 
ruchu pieszych i pojazdów.

3. Nieusunięty lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym środkiem w celu zlikwidowania jego 
śliskości.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzenia powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego;

2) dokonanie tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 
środków ulegających biodegradacji.

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych;

2) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw;

3) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.

Rozdział 3.

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, rozmieszczenia i utrzymanie w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz w miejscach publicznych:

1) pojemniki na odpady o minimalnej pojemności 110l;

2) kontenery o minimalnej pojemności 3m³;

3) pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów, oznaczone w następujący sposób:

a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury – w kolorze niebieskim, 
oznaczone napisem „Papier”,

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe – w kolorze żółtym, oznaczone 
napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,

c) odpady ze szkła, w tym opakowaniowe ze szkła – w kolorze zielonym, oznaczone napisem „Szkło 
kolorowe”,

d) odpady ulegające biodegradacji – w kolorze brązowym, oznaczone napisem „Bio”,

e) odzież i tekstylia – worki z folii o grubości zapewniającej odporność na rozerwanie.

4) pojemniki siatkowe i z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu selektywnego zbieranego o minimalnej pojemności 1,5 m³;

5) pojemniki na odpady i kosze uliczne o minimalnej pojemności 35 l.

§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) do 4 osób – w rozmiarze 110 l – 120 l;

2) powyżej 4 osób – w rozmiarze 240 l;

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, pojemników o większej pojemności, niż zostały 
określone w ust. 1.

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 3



§ 7. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemników 
przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, jeżeli z tych pojemników korzysta:

1) do 20 osób – w rozmiarze 1100 l;

2) od 21 do 35 osób – w rozmiarze 2 x 1100 l;

3) powyżej 35 osób – w rozmiarze 3 x 1100 l.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, pojemników o innej pojemności, niż zostały 
określone w ust. 1.

§ 8. 1. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemnik służący do 
zbierania odpadów komunalnych.

2. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane 
są odpady, w granicach nieruchomości w miejscu specjalnie do tego wyznaczonym, zabezpieczonym przed 
zbieraniem się wody, błota i śniegu.

3. Pojemnik należy ustawić tak, aby nie powodować uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców sąsiednich 
nieruchomości i osób trzecich.

4. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez stałą 
naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcje i 
dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku.

5. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne śniegu, lodu, 
gorącego popiołu.

§ 9. Ustala się dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, tj. nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 
zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, uwzględniając 
następujące normy:

1) dla szkół 3 l na każdego ucznia i pracownika;

2) dla żłobków i przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika;

3) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne;

4) dla lokali i punktów handlowych 1 pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 l;

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych 1 pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, 
jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l;

6) dla obiektów turystycznych oraz innych obiektów w jakich świadczone są usługi hotelarskie 20 l na jedno 
łóżko;

7) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o pojemności od 35 do 75 
l;

8) dla ogródków działkowych, cmentarzy – co najmniej jeden pojemnik 1100 l;

9) dla innych, m. in. świetlic wiejskich, remiz strażackich, obiektów sportowych co najmniej jeden pojemnik 
120 l.

Rozdział 4.

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 4



2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady.

3. W przypadku zwiększonej ilości odpadów ponad ustaloną normę i związanej z tym niewystarczającej 
pojemności użytkowanych pojemników, dopuszcza się zbieranie powstających na terenie nieruchomości 
odpadów w odpowiednich pojemnikach i workach.

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, w dniu odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. Odpady gromadzone w workach muszą 
być zabezpieczone przez właściciela nieruchomości przed rozsypaniem.

5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości:

1) odpady niesegregowane (zmieszane) - co najmniej jeden raz w miesiącu;

2) odpady selektywne:

a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i tektury – co najmniej raz na kwartał,

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe – co najmniej raz na miesiąc,

c) odpady ze szkła, w tym opakowaniowe ze szkła – co najmniej raz na 2 miesiące,

3) odpady ulegające biodegradacji – co najmniej raz na miesiąc w okresie od kwietnia do października oraz co 
najmniej raz na dwa miesiące w okresie od listopada do marca,

4) odpady komunalne t.j. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych, 
meble i odpady wielkogabarytowe oraz odzież i tekstylia -w worku, będą odbierane z częstotliwością 2 razy 
w roku.

6. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne są 
zobowiązani do:

1) zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorstwem wpisanym do rejestru działalności regulowanej, której 
przedmiotem będzie odbiór odpadów z terenu tej nieruchomości. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa 
wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska oraz na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska;

2) ustawienia na tych nieruchomościach pojemników na odpady i ich opróżnianie co najmniej raz na miesiąc, 
gwarantując czystość i porządek na tych  nieruchomościach.

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.

2. Pojemność pojemnika powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na terenie 
nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych.

3. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Dębnica Kaszubska na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, a w przypadku kontroli do okazania takiej 
umowy oraz dowodów uiszczania opłaty za te usługi. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej 
udostępnia się na stronie internetowej Gminy Dębnica Kaszubska oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Dębnica Kaszubska.

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest do 
pozbywania się komunalnych osadów ściekowych z przydomowej oczyszczalni zgodnie z ich instrukcją 
eksploatacji.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są podejmować działania zmierzające do zmniejszenia 
ilości wytwarzanych odpad6w w szczególności poprzez:

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 5



1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania, w szczególności 
jednorazowych pieluch, papierowych i plastikowych talerzy i sztućców, folii śniadaniowej, aluminiowej, 
jednorazowych butelek i kartonów na napoje;

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań;

3) kupowanie produkt6w w koncentratach;

4) kupowanie produkt6w w opakowaniach zwrotnych;

5) ponowne wykorzystanie i wydłużanie okresu używalności przedmiotów takich jak:

a) baterie - zaleca się kupowanie akumulatorków nadających się do ponownego naładowania,

b) torby plastikowe na zakupy - zaleca się stosowanie toreb płóciennych bądź papierowych przeznaczonych 
do wielokrotnego użytku,

c) długopisy - zaleca się stosowanie wymiennych wkładów.

2. Gmina zobowiązuje się podejmować, działania mające na celu:

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpad6w komunalnych;

2) promocji minimalizacji powstawania odpad6w i ich preselekcji w gospodarstwach domowych;

Rozdział 6.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 13. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 
opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawienia ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie 
znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający samodzielne 
wydostanie się z niego.

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do utrzymania tych zwierząt w sposób 
nie stwarzający uciążliwości (hałas, odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub 
nieruchomościach.

3. Utrzymujący gady, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 
zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia.

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla 
zdrowia lub życia ludzi.

5. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzone tylko na smyczy, natomiast psy należące 
do rasy psów niebezpiecznych mogą być wyprowadzone tylko na smyczy i w kagańcu.

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności 
na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w 
szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być składowane w komunalnych 
pojemnikach do zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób korzystających z psów przewodników.

7. Padłe zwierzęta domowe należy przekazywać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalność w tym zakresie.

Rozdział 7.

Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 14. 1. Na terenie gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich z wyłączeniem:

1) istniejących gospodarstw rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. 
U. z 2013 r., poz. 1381, z późn. zm.) oraz działów specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z 
dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. 
zm.),

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 6



2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i innych zwierząt futerkowych – wyłącznie na 
działkach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi.

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 
prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego.

3. Zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt gospodarskich zapewnia się poprzez zawarcie 
stosownej umowy z podmiotem posiadającym zezwolenie na świadczenie tych usług.

4. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie są zobowiązani:

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości, w szczególności hałasów, odorów;

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie;

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i innych miejscach 
publicznych.

Rozdział 8.

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do wykonania deratyzacji na terenie nieruchomości w 
terminie wskazanym przez Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, w przypadku wystąpienia takiej potrzeby.

2. Deratyzacja na terenie całej gminy zostaje przeprowadzona w następujących terminach: od 15 marca do 
15 kwietnia oraz od 15 września do 15 października każdego roku, w przypadku wystąpienia takiej potrzeby.

3. O terminie przeprowadzania deratyzacji Wójt Gminy Dębnica Kaszubska informuje mieszkańców za 
pośrednictwem obwieszczenia wywieszanego na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska, na 
tablicach ogłoszeniowych zlokalizowanych w poszczególnych sołectwach oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Dębnica Kaszubska.

4. W przypadku masowego wystąpienia gryzoni Wójt Gminy Dębnica Kaszubska może ogłosić 
przeprowadzenie deratyzacji w każdym innym terminie niż terminy wskazane w ust. 2.

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 4  ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach Rada Gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, uchwala
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego.

Przygotowany projekt Regulaminu określa obowiązki i wymagania, jakie powinien spełniać właściciel
nieruchomości w zakresie utrzymania czystości i porządku oraz postępowania z odpadami komunalnymi,
zawiera również obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i wymagania dotyczące utrzymywania
zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej.

W stosunku do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębnica Kaszubska,
przyjętego uchwałą Rady Gminy Dębnica Kaszubska Nr XXXII/126/2016 z dnia 31 maja 2016 r.
zmienionego uchwałą nr XVIII/142/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku, wprowadzono zmiany podyktowane
chęcią zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Dębnica Kaszubska. Mieszkańcy w dotychczasowo
obowiązującym systemie - w gniazdach umieszczali różne frakcje odpadów, nie zawsze zgodnie z
przeznaczeniem pojemnika, a także duża ilość odpadów różnego rodzaju – nawet wielkogabaryty, lub
zużyty sprzęt – były zostawiane przy gniazdach.

W przedstawionym projekcie uchwały:

1.wprowadzono zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów oparte na zbiórce "u źródła"

a) systemem workowym (worki oznaczone napisem oraz w odpowiednim kolorze w zależności jakiego
rodzaju odpad będzie w nich gromadzony),

b) system gniazdowy (pojemniki oznaczone napisem oraz w odpowiednim kolorze w zależności jakiego
rodzaju odpad będzie w nich gromadzony) – na osiedlach w miejscowościach Motarzyno, Budowo,
Borzęcino, Gogolewo oraz w Dębnicy Kaszubskiej na ul. Fabrycznej, ul. Wysokiej i Leśnej gdzie istnieje
prawdopodobieństwo, że mieszkańcy nie będą mieli możliwości gromadzenia odpadów w systemie
workowym,

c) dodano frakcję odpadów, tj. odzież i tekstylia, ze względu na chęć ograniczenia tonażu odpadów
zmieszanych,

2.wprowadzono organizowanie "wystawek" odpadów takich jak zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny, odpady wielkogabarytowe czy odzież i tekstylia, których terminy ustalone zostaną w
harmonogramie odbioru odpadów przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Dębnica Kaszubska będzie miała
podpisaną umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych;

3.powyższe zmiany mają na celu uproszczenie sposobu gromadzenia przez mieszkańców odpadów
selektywnych, zaproponowany system stwarza takie warunki do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów,
aby zbiórka ta była możliwie jak najbardziej efektywna i dostępna dla wszystkich mieszkańców, co
przyczyni się do spełnienia wymaganych w przepisach prawa wskaźników odzysku; ponadto
zaproponowane w projekcie niniejszej uchwały zmiany co do segregacji odpadów „u źródła” są również
skutkiem projektu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego
zbierania wybranych frakcji,

4.zobowiązano właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, czyli takich gdzie nie mieszkają mieszkańcy
a powstają odpady komunalne do zawarcia indywidualnej umowy oraz wyposażenia nieruchomości w
pojemnik i opróżniania go co najmniej raz na miesiąc zapewniając czystość i porządek na nieruchomości.

W chwili obecnej Gmina Dębnica Kaszubska ma podpisane umowy na odbiór i zagospodarowanie
odpadów komunalnych obowiązujące do 31 grudnia 2016 r. w związku z czym zasadne jest podjęcie
niniejszej uchwały i wprowadzenie powyższych zmian od 1 stycznia 2017 r.

Id: 839333BB-FE23-4B73-95C3-EE0A392929D0. Podpisany Strona 1




